CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE/MT
CNPJ N.º 07.221.699/0001-69

Endereço: Avenida Rio Branco, n.º 978, Centro, Ipiranga do Norte/MT
CEP n.º 78.578-000 - E-mail: licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br
Site: https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/ - Fone: (66) 99224-9739

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

AUTORIZO com base no Art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21, e a vista do Parecer

Jurídico nº 053/2025, a Inexigibilidade nº 010/2025, Processo nº 040/2025 – CMIN, com

fundamento no art. 74, Inciso III, alínea “f” da Lei Federal n° 14.133/21, a contratação da

empresa Atame Assessoria, Consultoria, Planejamento, Cursos e Concursos LTDA,

devidamente inscrita sob o CNPJ n° 00.839.039/0001-05, com sede na R A, n° 23, Bairro

Morada do Ouro – Setor Centro Sul – Cuiabá/MT – CEP 78.053-160, pelo valor de R$

2.151,00 (Dois mil e cento e cinquenta e um reais) para a contratação de empresa

especializada para realizar a 2ª Jornada de estudos da Atame MT - Controle Interno

e Ouvidoria: como a inteligência artificial pode fortalecer a Gestão Pública, com

carga horária de 20 horas em formato presencial.

Ipiranga do Norte-MT, 23 de Julho de 2025.

____________________________________________________

Karine Inês Berna de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga Do Norte

KARINE INES
BERNA DE
SOUZA:028054779
01

Assinado de forma digital
por KARINE INES BERNA
DE SOUZA:02805477901
Dados: 2025.07.25
08:13:27 -04'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE/MT

CNPJ N.º 07.221.699/0001-69

Endereço: Avenida Rio Branco, n.º 978, Centro, Ipiranga do Norte/MT

CEP n.º 78.578-000 – E-mail: licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br

Site: https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/ - Fone: (66) 99224-9739

HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, e observados os requisitos da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista

as informações constantes dos autos do Processo Administrativo nº 040/2025 - CMIN,

para a Contratação de empresa especializada em Serviço de capacitação pessoal - 2ª Jornada de

estudos da Atame MT - Controle Interno e Ouvidoria: como a inteligência artificial pode

fortalecer a Gestão Pública, com carga horária de 20 horas em formato presencial,

constatada a regularidade dos atos procedimentais, HOMOLOGO a presente

Inexigibilidade e AUTORIZO a contratação a ser realizada com a empresa Atame

Assessoria, Consultoria, Planejamento, Cursos e Concursos LTDA, devidamente

inscrita sob o CNPJ n° 00.839.039/0001-05, com sede na R A, n° 23, Bairro Morada do

Ouro – Setor Centro Sul – Cuiabá/MT – CEP 78.053-160, nos termos descritos na

Inexigibilidade nº 010/2025 - CMIN, pelo valor de R$ 2.151,00 (Dois mil e cento e

cinquenta e um reais).

Publique-se.

Ipiranga do Norte-MT, 23 de Julho de 2025.

__________________________________________________

Karine Inês Berna de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga Do Norte

KARINE INES
BERNA DE
SOUZA:02805
477901

Assinado de forma
digital por KARINE
INES BERNA DE
SOUZA:02805477901
Dados: 2025.07.23
11:52:39 -04'00'